
 

Delibera della Giunta Regionale n. 99 del 13/03/2012

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 3 Interventi a favore di fasce socio-sanitarie particolarmente 'deboli'

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  BILANCIO GESTIONALE 2012: ADEGUAMENTO RESIDUI PASSIVI E VARIAZIONE

COMPENSATIVA DI CASSA TRA CAPITOLI APPARTENENTI ALLA MEDESIMA U.P.B.

4.15.38, AI SENSI DELL'ART. 29, COMMA 9, LETTERA B) DELLA L.R. N. 7/2002. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  19 Marzo 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO    

a) che il Consiglio Regionale ha approvato il bilancio di previsione per l’anno finanziario 2012 con 
L.R. n. 2 del 27/01/2012; 

b) che la Giunta Regionale con deliberazione n.24 del 14/02/2012 ha approvato il bilancio  
gestionale 2012, ai sensi dell’art. 21 della L.R. n. 7/2002; 

c) che con i decreti dirigenziali di seguito elencati  è stato impegnato  l’importo  di € 240.875,60 sul 
Capitolo di Spesa 7010;  di €. 372.149,00 sul cap. 7240 e di  €. 105.693,20 sul cap. 7242, tutti 
rientranti nella  U.P.B. 4.15.38; 

 
Decreto Data  Capitolo Importo Numero 

impegno 
Riepilogo per 
capitolo 

n. 108 29/11/2011 7010 64.494,00 4084  
n. 122 29/12/2011 7010 176.381,60 4949 240.875,60
n. 128 30/12/2011 7240 80.000,00 4943 
n. 130 30/12/2011 7240 37.389,00 4945 
n. 131 30/12/2011 7240 10.000,00 4947 
n. 132 30/12/2011 7240 100.000,00 4948 
n. 133 30/12/2011 7240 100.000,00 4952 
n. 134 30/12/2011 7240 13.055,00 4950 
n. 134 30/12/2011 7240 31.705,00 4951 372.149,00
n. 80 23/09/2011 7242 2.620,12 3328 
n. 81 07/10/2011 7242 5.929,20 3235 
n. 82 07/10/2011 7242 4.122,94 3243 
n. 83 07/10/2011 7242 5.850,00 3248 
n. 84 07/10/2011 7242 5.832,00 3249 
n. 85 07/10/2011 7242 7.127,06 3252 
n. 117 29/12/2011 7242 4.500,00 4931 
n. 118 29/12/2011 7242 2.869,08 4933 
n. 119 29/12/2011 7242 13.650,00 4934 
n. 120 29/12/2011 7242 335,50 4935 
n. 121 29/12/2011 7242 19.200,00 4936 
n. 124 29/12/2011 7242 13.834,80 4938 
n. 125 29/12/2011 7242 4.000,00 4939 
n. 126 29/12/2011 7242 13.608,00 4940 
n. 127 29/12/2011 7242 1.626,82 4941 
n. 129 30/12/2011 7242 567,68 4944 105.693,20
totale 718.717,80

 
RILEVATO 

a) che i residui attivi  e passivi iscritti nel bilancio gestionale 2012 non rispecchiano la reale 
consistenza dei debiti della Regione maturati al 31/12/2011;  

b) che la consistenza dei residui attivi e passivi non è oggetto di approvazione da parte del Consiglio 
Regionale, giusto quanto disposto dall’art.18, comma 4, della L.R. n.7/2002;  

c) che, per effetto di quanto detto, occorre adeguare i residui passivi iscritti nel bilancio gestionale 
2012 approvato con D.G.R. n.24 del 14/02/2012 per l’importo complessivo di € 718.717,80, di cui € 
240.875,60 sul capitolo di spesa 7010, € 372.149,00 sul capitolo di spesa 7240 ed € 105.693,20 sul 
capitolo di spesa 7242 tutti nella  U.P.B. 4.15.38; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  19 Marzo 2012



 

 

 
 

RILEVATO altresì 
 

a) che gli stanziamenti di cassa dei Capp. 7010, 7240 e 7242 (U.P.B. 4.15.38) non risultano   
sufficientemente dotati per far fronte ad obbligazioni perfette ai sensi di legge; 

b) che per far fronte alla spesa di cui sopra occorre, pertanto, incrementare lo stanziamento di cassa 
dei sopracitati capitoli e precisamente: di €  240.875,60  il capitolo  7010, di  €. 372.149,00 il cap. 
7240  e di  €. 105.693,20 il  cap. 7242, tutti rientranti nella medesima  U.P.B. 4.15.38;  

c) che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b) della L.R. nr.7/2002, è 
autorizzata ad effettuare variazioni compensative, in termini di competenza e\o cassa, tra capitoli 
della medesima unità previsionale di base; 

 
RITENUTO  

a) che a tanto si possa provvedere, utilizzando quota parte dello stanziamento di cassa del 
capitolo di spesa capitolo 7162 (U.P.B. 4.15.38) denominato “ASSISTENZA 
TOSSICODIPENDENTI (DELIBERAZIONE CIPE 14.10.86)” rientrante nella competenza della 
stessa Area Generale di Coordinamento 20 ed avente sufficiente disponibilità sia per far fronte a 
tutte le obbligazioni già perfezionate ad esso imputabili che per far fronte alle carenze finanziarie 
riscontrate sui predetti capitoli di spesa 7010, 7240, e 7242; 

 
VISTE :  
a) la L.R. n. 7/2002; 
b) la L.R. n.2 del 27/01/2012;  
c) la D.G.R. n.24  del 14/02/2012;   

 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 

DELIBERA 
 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 

1. di adeguare i residui passivi iscritti nel bilancio gestionale 2012 approvato con D.G.R. n.24 del 
14/02/2012 per l’importo complessivo di € 718.717,20, di cui   €  240.875,60  sul capitolo  7010, €. 
372.149,00 sul cap. 7240  ed  €. 105.693,20 sul  cap. 7242; 

 
2. di autorizzare, ai sensi dell’art. 29, comma 9, lettera b), della L.R. n. 7/2002, una variazione 

compensativa in termini di cassa al bilancio gestionale per il corrente esercizio finanziario 
afferente i capitoli di seguito riportati rientranti nella medesima unità previsionale di base: 

 
 

U.P.B 
 

 
CAP/S 

 
DENOMINAZIONE 

VARIAZIONE 
STANZIAMENTO 

DI CASSA 
4.15.38 

 
 
 

4.15.38 
 

 
 

 
 

4.15.38 
 
 

 7010 
 
 
 

7240 
 
 
 
 
 

7242 
 
 

Potenziamento dei centri esistenti nonche’ 
realizzazione di nuovi centri specializzati per la 
prevenzione della cecità, educazione e riabilitazione 
visiva (Art. 2 Legge 28.08.97 n. 284) 
Quota parte del fondo nazionale per le politiche 
sociali destinata alla lotta alla droga. Progetto per la 
prevenzione ed il recupero delle tossicodipendenze 
e alcolismo. Correlato reinserimento lavorativo dei 
tossicodipendenti. Triennio 97/99 e annualità 
successive (Art. 1, comma 2, L. 18/2/99, N. 45)  
Fondo per la lotta alla droga: Risorse trasferite da 
enti e regioni capofila per l’attuazione dei progetti 
nazionali finanziati con la quota del 25% del fondo.  

+ 240.875,60 
 

 
 

+ 372.149,00 
 
 
 
 
 

+ 105.693,20 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  19 Marzo 2012



 

 

 
 

4.15.38 
 
 

7162 
 
 

Assistenza Tossicodipendenti (Deliberazione CIPE 
14.10.86) 

-718.717,20 
 

TOTALE 0,00 
 

3. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di 
Coordinamento Assistenza Sanitaria, Bilancio Ragioneria e Tributi, ai Settori proponenti, al 
Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale  per la pubblicazione sul 
B.U.R.C, al Tesoriere Regionale.   
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 17 del  19 Marzo 2012


	BURC n. 17 del  19 Marzo 2012

